
2020年 2月 7日 

 

各 位 

株式会社 宮崎銀行 

 

 不祥事件に関する追加事象の発覚について 

 

 2020年 1月 22日に公表いたしました当行元行員による不祥事件につきまして、新たに 

下記の事象が発覚しました。 

あらためまして、被害に遭われたお客さまをはじめ、日ごろから当行を信頼し、お取り引

きいただいておりますお客さま、地域の皆さまおよび株主の皆さまに心からお詫び申し上げ 

ます。 

記 

1．新たに発覚した事象 

(1) 事故者 ： 

審査部に勤務していた元行員 (男性 46歳、2020年 1月 10日懲戒解雇） 

 

(2) 内容 ： 

定期預金証書の偽造 

・件数 2件 / 被害額 1,000,000円 

     ・審査部に勤務していた 2019年 10月に、お客さまから定期預金作

成のためお預かりした資金を着服した疑いがあります。 

お客さまには定期預金を作成したように見せかけるため、当行 

所定の書式ではない架空の定期預金証書を作成し、お客さまに 

お渡ししていました。 

※被害に遭われたお客さまは 1名です。 

また本件を含めました本事故者にかかる被害総額は 114,609,200円 

となりました。 

  (3) 発覚の経緯 ： 

       お客さまからのお申し出により発覚いたしました。 

 

2．役員報酬の返上について 

  今回の不祥事件に関し、役員の処分を決定いたしました。 

 経営責任につきましては、役員の役職に応じて報酬月額の 50%～20%を一か月分返上 

することといたしました。     

 

  本事件に関しましては、事件発覚以降現在も継続して内部調査を行い、事件の全容解明に

努めております。同時に、役職員が一丸となり、再発防止に向けて内部管理態勢の一層の 

充実・強化を図るとともに、一刻も早い信頼回復に向けて全力で取り組んでまいります。 

 

以上 

 

 

 

<本件に関するお問い合わせ先> 
株式会社宮崎銀行 経営企画部 広報室 

担当 ： 上田 
        TEL ： 0985-32-8213 


